
Jindřich Kulhavý: Viktor Orbán, pro jedny
naděje, pro jiné cílem nenávisti
- CZ24 News | 6. dubna 2022

MAĎARSKO: Viktor Orbán porazil na hlavu podobný projekt, který u nás zvláštním způsobem
odkázal Andreje Babiše a SPD do opozice, jen místo nekvalitního pětisložkového lepidla použila
maďarská opozice těch ingrediencí šest. A mnohem méně nabízejících, což při pohledu na konání
fialového seskupení je co říct.

 

  Viktor Orbán je dlouhodobě trnem v oku evropských liberálů podporovaných z Maďarska vyhnaným
Georgem Sorosem. Tato věta by měla stačit k vysvětlení postavení Orbána v EU a nenávisti proti
němu namířené. Česká republika, tedy bývalý spojenec Maďarska ze skomírající V4, je opět
papežtější než papež a výroky morálního odpadu, například Markéty Pekarové Adamové, Olgy
Richterové či snad Jany Černochové, které se naprosto nediplomaticky, neuctivě a s velmi kyselým
obličejem vyjadřují k politikovi, který vládne ve své zemi déle než bývalá německá kancléřka
Merkelová v Německu, vyznívají tragicky. Navíc v posledních volbách získal Orbán dosud nejvíce
hlasů, což znamená, že svou práci pro Maďarsko dělá dobře. Také mlíčňáci na politické scéně a pro
velkou část Čechů naprosto nepřijatelní Piráti Peksa a Bartoš vyslovili až urážlivé výroky směrem
k maďarskému premiérovi, který je skutečně zásadovým státníkem neohýbajícím hřbet před
bruselskou generalitou. Jestliže se po podpoře neonacistické ukrajinské vládní kliky za Fialovu vládu
dostatečná část Čechu stydí, pak chování většiny naší politické scény po vítězství Orbána vzbuzuje
doslova odpor, také vztek z toho, kdo nám tu vládne.

 

 

  V Maďarsku má Orbán i nepřátele. Jsou to ti, kteří si uvědomují, co všechno by získali jeho
porážkou. Otevřená ruka Sorose, který by se okamžitě snažil v Maďarsku získat vliv, dále teplá
místečka v europarlamentu a samozřejmě odměna za protiruskou rétoriku, to vše je lákavé. Navíc
možnost rozkrádat stát po vzoru Fialy a jeho pomocníků není také zrovna zanedbatelná. Do toho
všeho jim Orbán svou popularitou hodil vidle. Samozřejmě není úplně svatý, za dobu své vlády
obsadil důležité posty svými věrnými, ale je jisté, že v zahraniční politice bojuje za Maďarsko jako
lev. Odmítal migranty z muslimských zemí, nijak zvláště se neangažuje v pomoci Ukrajině, zajistil
dostupný plyn, pohonné hmoty, k celé ukrajinské krizi se diplomaticky staví neutrálně. Svým
chováním k Rusku je zdrženlivý a bližší Němcům či Francouzům než Čechům a Slovákům. Zvláště
intenzivně se naopak staví proti zcestnému západnímu genderu, k bruselské snaze povyšovat se nad

https://cz24.news/jindrich-kulhavy-viktor-orban-pro-jedny-nadeje-pro-jine-cilem-nenavisti/
https://cz24.news/jindrich-kulhavy-viktor-orban-pro-jedny-nadeje-pro-jine-cilem-nenavisti/
https://cz24.news/donate/


jednotlivé státy. Jednoznačně staví legislativu Maďarska nad tu eurounijní a již několikrát naznačil,
že je ochoten uvažovat o odchodu z tohoto pochybného spolku. Což je solí v ráně všem fanatickým
příznivcům, ať už žijí v Maďarsku či jinde. Ostatně dnes bylo k vidění i pár reakcí, z čehož jedna byla
zajímavá.

Jistý Čech prohlásil, že vítězství Orbána vnímá stejně těžko, jako před lety Zemana. Připomeňme
tedy, že představa Drahoše na Hradu je stejně odporná, jako by se tam dostala Pekarová Adamová či
generál Pavel. Miloš Zeman samozřejmě zestárnul a zdaleka už nemá tu energii a dynamiku, se
kterými dříve ustával všechny ataky. I když zdaleka ne se všemi jeho názory lze souhlasit, přesto
dlouhé roky dělal jinou politiku, než si liberálové přáli. A zasloužil se o určitou rovnováhu, kterou
bychom s Drahošem nikdy neměli. Můžete mít desítky titulů, ale pořád to neznamená, že jste dobrý
politik a člověk. Zeman i přes všechny oprávněné kritiky donedávna svým politickým rozhledem
všechny ostatní s výjimkou Václava Klause st. strčil do kapsy. Dá se předpokládat určitá situace.
Kdyby byl Klaus prezidentem či premiérem, jistě by si s Orbánem rozuměl. A stejně tak bychom tu
neměli půl milionu Ukrajinců a naše zbraně by nesloužily k zabíjení mezi jimi. Pokud by tedy někdo
viděl rád Drahoše na Hradu, je jasné, že mu Orbán vadí. Kdo si váží vlastenectví, státní svrchovanosti
a práce pro vlastní národ, musí Orbána obdivovat či aspoň schvalovat.

Maďaři si zvolili svou budoucnost tak, jak chtěli. Nikdo z našich politiků nemá právo to kritizovat a
mělo by přijít oficiální blahopřání. Bartoš však prohlásil, že si to Orbán nezaslouží. Je stále
evidentnější, že máme tu nejzaprodanější vládu v historii naší země, a to ze všech pohledů. Takto se
nechovali ani komunisté k Západu v době studené války. Arogance čišící z chování našich pseudoelit
je ostudou. Pokud tedy ony mají prezentovat někoho, pak tedy pouze ty, kteří je volili. My ostatní
jejich názory nesdílíme a Viktorovi Orbánovi přejeme vše nejlepší a hodně úspěchů, Maďarům poté
svobodu, vysokou životní úroveň a co nejméně Bruselu.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

AUTOR: Jindřich Kulhavý

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.inadhled.live/zajimavosti/viktor-orban-pro-jedny-nadeje-pro-jine-cilem-nenavisti/

